1. *Canticum graduum. CXX.*

Argumentum.

Secundum modulatur canticum, dum post solutam captivitatem longum iter ageret Babylone Jero-

solymam. Atque inter medium montium inter- A
ceptus, rogat auxilium sibi impendi, quem exau-
diens propheticus Spiritus respondet: *Dominus*
custodiet introitum tuum et exitum tuum.

1, 2. *Levavi oculos meos in montes . . . auxilium*
meum a Domino, qui fecit caelum et terram. Osten-
dens Dei potentiam ait: Qui fecit caelum et terram.

3, 4. *Non det in commotionem pedem tuum, ne-*
que dormitet qui custodit te. Ecce non dormitabit,
etc. Hanc habeto spem, et salvaberis. Illud autem,
non dormitabit, non laborem eorum qui custodiunt
exercitus, urbes, ovilia; sed impatibilitatem Dei
significat illud: Non dormitabit neque dormiet qui
custodit Israel. Videtur autem dormire cum tur-
bulentis hujus vitae negotiis et insidiis agitatur.

5. *Dominus custodiat te, Dominus protectio tua,*
super manum dexteram tuam. Idipsum in decimo
quinto psalmo ait: Providebam Dominum in con-
spectu meo semper, quoniam a dextris est mihi, ne
*commovear*¹⁰. Et hoc item loco dicit: Ad dexteram
manum tuam constitutus, et proteget, et custodiet,
et omni providentia dignabitur.

Canticum graduum. CXXI.

Argumentum.

Tertium canticum iter agentibus praedicat ut in
domum Dei concedant. Quare sic loquitur.

1. *Lætatus sum in iis quæ dicta sunt mihi: in*
domum Domini ibimus.

2. *Siantes erant pedes nostri in utriusque tuis, Jeru-*
salem. Vox senum hæc est, qui captivitatem susti-
nuerunt, et narrant pedes suos quibus jam iter
agerent olim stetisse in Jerusalem.

3. *Jerusalem, quæ edificatur ut civitas. Ita, in-*
quit, civitas olim erat; non hinc inde dispersa, sed
constructa, ut videretur una domus esse, ex
domorum continua serie et concinnitate.

4. *Illuc enim ascenderunt tribus. Omnes tribus,*
Inquit, quæ ex Ægypto per virtutem Domini egres-
sæ sunt, ad eam urbem properabant, ad ferendum
testimonium, sive ad gratias agendas Deo Israel.
Ad confitendum nomini Domini. Eo quod impleverit
admirabilem promissionem suam. Thronos autem
domus David super eam fundatos esse ait, quoniam
scilicet regnum in omnes prænuntiat David. Non
unius imperium memorans, sed commune, in opti-
mos et religiosissimos quosque, a quibus regnum
Davidis erigitur per gratiam Christi: qui duodecim
apostolis, super duodecim thronos sedentibus, po-
testatem dedit judicandi Israellem.

5. *Quia illic sederunt throni in iudicio. Secundum*
historiam illic regia fuit, illic sacerdotum throni;